MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 02 de agosfo de 2022 _
Hora de inicio: 14:00 horas - Hora de finalizacion: 14:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0500 AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 038 2022, CUYO OBJETO ES
ADQUISICION SALAS DE ESTAR PARA EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. Verificacion de los compromisos

3. Temas atratar

4. Consideracién del comité evaluador
DESARROLLO

1. Verificacidon de asistentes del comité evaluador

MY . Daniel Dionicic Saavedra Cordero- Administrador Cesap
QPS. Estefania Olarte Sanchez - Evaluader Técnico

OPS. Adriana Paocla Puentes Rojas — Evaluador Juridico
OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Gdémez - Evaluador SG — SST

AN N NN

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 02 de agosto de 2022, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes vy Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratacion PN
CESAP MIC 098 2022 cuyo objeto es adquisicion salas de estar para &l hotel ag. antonic cuima chico.

2. Verificacién de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0492 del 28 de julio del 2022, se
procedera a verificar los documentos allegados por parte de los proponentes, a que hubiere lugar en relacién
con lo solicitado por el comité evaluador, de la respecliva evaluacion juridica, técnica (SG-SST, SGA) vy
econdmica — financiera asi:

RESUMEN A LA VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON $SOCIAL JURIDICA, FINANCIERC TECNICA SG-83T AMBIENTAL
Cferentes
1 gg;umomes RARES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOGUMPLE CUMPLE
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consoclidada del informe de verificacion preliminar GRUPQ CONTRATOS 28/07/2022
de las propuestas.
2. Traslado del informe de verificacion v evaluacion de las ofertas Desde el 28/07/2022
durante un (1) dia habil siguiente contado a partir del dia OFERENTES al 29/07/2022 hasta

siguiente de la publicacidn del mismo. las 16:00 horas




ACTA ~ 0500 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-S8T PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 088 2022, CUYQ OBJETO ES ADQUISICION SALAS DE
ESTAR PARA EL HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICO.

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 02/08/2022

Se procedid a correr traslado del informe de verificacién preliminar hasta el dia 29 de julio del 2022, termino en
&l cual el proponente de ia empresa SOLUCIONES RAHES SAS, prasent6 la documentacion requerida con el
fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores.

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se continda con la consolidacion de la evaluacion final, presentada por cada uno de los
integrantes del comité asi:

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2022 023179-ADMON - SOPOR - 29.25 el evaluador técnice Judy Catalina Romero
Gomez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 098
2022 presenta el informe de la verificacion $G-3ST asi:

Respetucsamente me permito remitir 1a subsanacién del SG-SST de la propuesta entregada por 1a empresa
relacionada a continuacion asi:

1. SOLUCIONES RAHES SAS, NIT: 901.357.302-0 dentro del precaso No. PN CESAP-MIC-088-2022,
cuye ohjetivo del contrato es "ADQUISICION SALAS DE ESTAR PARA EL HOTEL AG. ANTONIO
CULMA CHICQ", asf:

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluaré las espeacificaciones técnicas ofertadas por la firma.

. CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO :
i | FECHA ‘
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ‘|7 UDE CUMPLE i
: S | ENTREGA | |:CUME

El oferente deberé
entregar  evaluacian

El oferente debera cumplir con la | del SG-SST donde se

Evaluacién inicial del Sistema de Gestidn | evidencie el nivel de

Seguridad en el trabajo mediante la | cumplimiento de este

aplicacién de los estdndares minimos | firmado por un

solicitado por el Ministerio de Trabajo en lo | té&cnico, tecnélogo,

relacionado con la calidad del SG §8T, lo | profesional 0

anterier se encuentra contemplado en la | especialista en SS8T, | Al

Resolucion 0312  del 2019 , y que da | de acuerdo con lo | momento

cumplimiente a lo establecido en decreto | establecido en la | de Sl

tnico reglamentario 1072 de 2015, para tal | Resolucién 0312 ds | presentar

efecto debera adjuntar cerificacién de la | 2019. la oferta

implementacion  del SG-SST dicho

documento deberd estar avalado por un | Anexara adicional:

profesional (tecnélogo o profesional) con | -Licencia vigente del

licencia en Salud ocupacional vigente, | Técnico, Tecndloge,

curso de 50 horas reglamentario o en su | Profesional 0

defecto la certificacion de la ARL. especialista SST.
-Curso virtual de 50
horas SGSST. '1
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El contratista debe realizar el pago de las | Enviar al supervisor | Durante la
prestaciones Sociales a las que estd | del contrato | ejecucidn
obligado de acuerdo a la modalidad de | mensualments la { del
contrato que tenga con las personas que | planilla detalladas del { contrato
prestan sus servicios, de la misma manera | pago de seguridad | de forma

2 la afiliacién a la ARL debera garantizar la | social del personal | mensual NA
cobertura de acuerdo a las funciones de | vinculado a la
cada cargo. actividad desde el
momento de

adjudicado el contrato
hasta la terminacion
del mismo.

El ofarente se compromete a cumplir con lo
derivado del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo haciende
énfasis en las Politicas y Objetivos
adoptados por la policta Nacional para
dicho sistema asl:

Politica del Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el Trabajo de la
Policia Nacional

‘La Policia Nacional de Colombia en el
ejercicio de su funcion de mantenimiento
de seguridad y convivencia ciudadana,
manifiesta su compromiso con la
proteccién de la seguridad vy salud en el
trabajo de todos los funcionarios
uniformados, no uniformados, contratistas
y trabajadores en misibén, mediante la
identificacion de peligros, evaluacion vy
valoracibn de los riesgos laborales
en todos los niveles de [a institucién; para
ello destinara el capital humano, financiero
y tecnoldgico gue permita el cumplimiento
de los requisitos legales y las acciones de
3 mejora continua”

Documento de Al
compromiso  firmado
por el representante
legal de la empresa
oferente {persona
Natural o Juridica).

momento

de Sl
presentar
Objetivos del Sistema De Gestion de la la oferia

Seguridad y Salud en el Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio y los resultados de la Policla
Nacicnal en materia de Seguridad y Salud
en el trabajo, minimizando la ocurrencia de
los accidentes de trabajo y la aparicion de
enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos para la
Gestion de la Seguridad y Salud en el
Trabajo.

3. Identificar los peligros, evaluar y valorar
los Riesgos y establecer los respectivos
controles.

4. ldentificar y evaluar los requisitos legales
aplicables a los centros de ftrabajo vy
establecer las acciones de mejoras que
permitan dar tratamiento a las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de promocién y
prevencion de 1a salud en las unidades que
conforman la Policia Nacionai.

4 El oferente se compromete seguir las | Documento de Al Sl
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directrices de evaluacién al SGSST, para | compromiso  firmado | momento
sus empleados, en atencién a la | por el Representante de
implementacion del Sistema de Gestibn y | legal de la empresa | presentar
Seguridad y Salud en el Trabajo en la | oferente {Persona la oferta
Policia Nacicnal, mediante la Resolucién | Natural o Juridica)
No. 01956 del 25 de abril de 2018, “Por la
cual se adopta las directrices de evaluacién
al SGSS8T, para los confratistas vy
subcontratistas, bajo cualguier modalidad
de contrato civil, comercial y administrativo,
arganizaciones de economia solidaria y del
sector cooperativo, a las agremiaciones u
asociacionss que afilien trabajadores
independientes al Sistema de Seguridad
Social Integral, las empresas de servicios
temporales, estudiantes  afiliados  al
Sistema General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misién y las personas
naturales o juridicas, que deban ejecutar
cualguier objete contractual y/o se vinculen
a la Policia Nacional, a través de contratos
de prestacidn de servicios y ios visitantes
permanentas y transitorios a los centros de
frabajo”, como requisito de cumplimiento
para los contratistas.
El futuro contratista deberd realizar la | Documento de Al
entrega y capacitacion de los Elementos de | compromiso  firmado
. momento
5 P_roteccnén Pe-.rson.al, de acuerdo a la.tarea por el Representanie de
ejecutada al interior del Centro Social de | legal de la empresa
. presentar
Agentes y Patrulleros de la Policia | oferente {Persona la oferta
Nacional. Natural o Juridica)
El  Oferente debe garantizar el
cumplimientc de todas las normas de
Seguridad y Salud en el Trabajo, que le ngﬁ:’;ﬁ:‘:ﬁo firm agg Al
apligue durante la ejecucion del contrato; or &l Representante momento
6 en cumplimiento con el Decrete 1072 del Fe al de Ipa empresa de s8I
2015 y [a Resolucién 0312 de 2019 “Por fg ' P presentar
medio de la cual se definen los estandares ?‘Ieren e ’(p‘ersona la oferta
i : - atural o Juridica).
minimos dei Sistema de Gestidn de
Seguridad vy Salud en el Trabajo SG-S5T"
En caso de presentarse un accidente de
Trabajo, c_orresponde gl contrahs_t_a realizar Documento de
el respective reparte e investigacién dentro compromiso  firmado Al
del tiempo reglamentario; dicha P momento
h L ! por el representante
7 investigacidn deberad estar firmada por un leqal de la empresa de Sl
rasponsable de 88T y COPASST ofgrente (pefsona presentar
presentaré una copia de la documentacién Natural o Juridica) ta oferta
al Area de Seguridad y Salud en el ’
Trakajo del Centro Social
INGRESQO DEL PERSONAL Se debe
presentar al ingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor del contrato y a
Seguridad y Salud en el Trabajo, copia de Al
las planilias de pago de la seguridad social, | Documenta de | momento
8 notificacién de las funciones del personal | compromiso frente a de Sl
con el fin de verificar y autorizar el ingreso; | este requerimiento presentar
de la misma manera debera garantizar que la oferta

su personal esté debidaments identificado
portando uniforme y carnet de ARL en un
lugar visible.

CONCEPTQ: Con lo anterior el oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al SG-

88T.
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EVALUACION PRELIMINAR

1

No.

RAZON SOQCIAL JURIDICA, FINANCIERO
Oferentes

TECNICA

8G-88T

AMBIENTAL

SOLUCIONES RAHES

1 SAS CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3. Consideracion del comité evaluador

condiciones de participacion.

CONVOCATORIA:

DPS Juan Sebastian Vargas Ruiz — Analista de Cuntratusﬂ *
Revisadg par: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 02/08/2022

Ubicagian: documentos/pracesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30

] L g ]
Teléfonos 7445124 r ' '
cesap.aruco@policia.gov.co ‘

BUOCHIE DE TOAWLIORUACIGH INTECTAL

www centrosocialdeagentes.gov.co SRR

INFORMACION PUBLICA

Confarme con lo anterior se firma la presente a los dos (02) dias de agosto de 2022,

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR ef contrato PN CESAP MIC
098 2022 al oferente SOLUCIONES RAHES SAS cuyo objeto es ADQUISICION SALAS DE ESTAR PARA EL
HOTEL AG. ANTONIO CULMA CHICQ, teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los
requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econdmico - financieros exigidos en el documento de
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